
自主回収のお知らせ 

平素は弊社商品をご愛顧いただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社が運営します道の駅よしうみいきいき館にて販売いたしました「牛串」におきまし

て、原材料に含まれるアレルギー物質である「乳成分」「小麦成分」「大豆成分」が表示に明記さ

れておらず、アレルギーをお持ちのお客様が喫食された場合、健康被害を及ぼすおそれがございま

す。 

つきましては、当該商品をお持ちのお客様におかれましては、大変恐れ入りますがお召し上がりに

ならないようお願い申し上げます。 

弊社といたしましては、ここにお知らせするとともに、当該商品の自主回収を実施いたします。

 

対象商品 

• 商品名：牛串 

• 販売期間：令和 7 年 8 月 8 日 ～ 令和 7 年 8 月 21 日 

回収理由  

• 食品表示基準に定めるアレルゲンを含む項目の表示が欠落していたため  

回収方法 

お手数ではございますが、お買い上げいただきましたお客様は、対象商品であることをご確認のう

え、下記回収窓口までご連絡いただき、下記送付先まで 着払い にてご返送くださいますようお

願い申し上げます。商品代金を返金させていただきます。 

回収期限 

• 令和 8 年 8 月 21 日まで 

 

【回収連絡先】 

株式会社しまなみ 電話番号：0898-25-7338（受付時間 9:00～17:00、土日祝日を除く） 

【送付先】 

〒794-0002 愛媛県今治市大浜町 1 丁目丙 232 番地１ 株式会社しまなみ 商品回収係 宛 

 

このような事態を招きましたことを真摯に受け止め、管理体制を見直し、再発防止に努めてまい

ります。お客様には多大なるご心配とご迷惑をおかけいたしますこと、深くお詫び申し上げます。 

 

令和 7 年 8 月 22 日 

株式会社しまなみ 


